cbrpus in Sariiaria sepelierunt, el venienles ad Je-

suni, hsecnuiitiaveruiit (Matth. xiv,l-12; Marc. vi,

14-29 ;Luc. m, 19, 20~y\x, 7-9).

Salvator, auditanece Baptistse sui, inde sCcessit,

et sepfsum trans mare Galilsese,quod est Tiberiadis,

in deseftum locum abiit; nbri timore riiortis, sed

parcens inimicis suis, ne homicidib jungerent ho-

(13)Le PrevOst, pmnitehs, rectius. . .-. ^- . .
(13*)Hic Ofdericus, cerisente Le Prevost, alludit cap. ix, v. 5 primse Epistblae ad Conritnios.
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micidium, si crebro visis ejus miraculis in zelum A

iiritarenlur lethiferum. Distulit itaque in diem

Paschae interilum suum, et nobis prsebuit exemplum
vilandi temeritatem tradentium.

Cum audissenl lurbm, pedestres eum secutm sunt.

Videns Jesus turbam multam, miserlus est ejus et

curavit languidos eorum. Vespere facto, quirique

panes hordeaceos et duos pisces accepit, aspiciens
in cmlum, benedixit, fregit, dhcipuihque, ut appo-
nerent turbis, dedit. Turbas vero super fenum dis-

cumbere jussit. Ministrantibus apostolis, quinqtie
millia virorum, exceptis mulief ibus et parvulis ,
manducaverunt et saturati sunt, et de reliquiis xii

cophini fragmentorum pleni sublati sunt (Matth.

xiv, 13-21; Marc. vi, 30-44; Luc. ix, 10-17; Joan.

vi, 1-13).
]

Haecomnia mysteriis plena sunt. Jesus de Judaea

secedit, in deserlum genlium venit. Turbae sequun-
tur. Languidos, eorum misertus, curat. Quinque

pariibus hordeaceis Mosaicselegis, et duobus pisci-
bus prophetise et psalmorum, pavit. Et hoc vespere,
id est fine sseculorum propiriquante, peregit; cum

ipse sol justitise pro nobis occubuit.

Homines, cum vidhsent quod fecerat siynum, di-

cebant: Quia hic est verepropheta qui venlurus est

in mundum. Jesus ergo, cum cognovissel quia ven-

turi essent ut eum raperent et regem facerent, disci-

pulos jussit in naviculam ascendere, eunique trans

fretum prsecedere, et ipse dimissa turba fngit in
monlem solus orare. Vespere facto, navicula in me- ,
dio mari jactabatur fluctibus, et pene tota nocte in

remigando laborantibus ventus obstabat contrarius.

Quarta vigilia noclis, cum remigassent quasi stadia

viginti quinque vel triginla, venit ad eos ambulans

super mare; et videntes, limuere quia putabant eum

phantasma esse. Prae limore clamanlibus, statim

dixit Jesus : Ego sum; noliie timere.—Domine, in-

quit Petrus, si tu es, jubt me venire ad te super

aquas. At ipse ait: Veni. Descendens Petrus de na-

vicula, dmbulat super aquam, ut veniret ad Jesum.

Videns vero venlum vulidum, timuit; et cum cmpisset

mergi, clamavil: Domint, salvum me fac. Contimto
Jesus manum extendit, et se in periculo invocantem

apprehendit: Modicw, inquit, fidei, quare dubilasti ?
Ascendente Jesu in naviculam, cessavit venlus ; et ]
ista videntes adoraverunt etFilium Dei confessi acmt

(Mdtth. xiv, 22-33; Marc. vi, 45-52; Joan. vi, 14-21).
Nota quod Joannes describit miraculum panum

prope Pascha factum fuisse; Matlhseus vero et Mar-

cus commemorant hoc statim occiso Joanne factum

esse. Unde colligitur Joannem imminente Pascha

decollatum, annoque sequenti, cum Pascha denuo

rediret, mysterium Dpminicse passicnis esse com-

pletum.
VI. Sequentia.

Jesus cum discipulis suis in terram Genesareth

venit, et ab incolis gratanter susceptus, languidos
eorum curavit. Nempe Salvatoris benignitate illecti,
tit universam regionem miserunl, eique omnes mate

i habentes obtuterunt; eumque, ut vel fimbriam vesti-

menli ejus langerent, rogaverunt. Quicuhque ergo

tetigerunt, satvi facti sunt (Matth. xiv, 34-36 ; Jlf«rc.

vi, 55-56). Ibi contra Scribas et Pliarisaeos, qui de

Jerosolymis accesserant, plura protulit, et supersli-
tiosas seniorum traditiones redarguit (Matth. xv,
1-9; Marc. vn, 1-13).

Turbae in naviculas ascenderunt, et Capharnaum,
quwrentes Jesum, venerunt Jerusalem. Quibus ipse
dixit: Amen, amen, dico vobis: qumrithme, non quia
vidislh signa, sedquia manducastis ex panibus et satu-
raliestis. Operamini non cibum qui perit, sedqui per-
manet in vitam mlernam, quem Filius hominis vobis

dabit; hunc enim Paler signavit Deus (Joan. vi, 22).
Haec et plura his similia de pane coelesti et vita"

aelerna docuit in synagoga Capliarnaum, quse Ju-
dseinon intellexerunt, habentes cor lapideum. Dixe-
runt ergo : Durus est hic sermo. Plures malilia ex-
csecati murmuraverunt, et scandalizali ab illo-re-
cesserunt. Dixit ergo Jesus ad duodecim : Nunquid
et vos vullis abire? Respondii Simqn Petrus: Domine,
ad quem ibimus? vcrba vilw mternw habes. Et nos
credimus et cognovimus quia tu es Christus Filius.

Dei(ibid.M-10).
Post hwc ambulabat Jesus in Gatilwam; non enim

volebat in Judmam ire, quia Judwi qumrebanl eum

inlerficere. Tunc, ut symmista Joannes refert, co-

gnali ejus, qui pro ritu Jndaico fratfes vocabantur,
ipsum ad scenophcgiam invitaverunt, ut palam sese

_ aslenderet mundo. Illis ascendentibus, qui mundi

quaerebant gloriam, ipse mansit in Galilma. Sed jam
die festo mediante, ascendit in templum. Miranlibus
cunctis de doclrina ejus, docuit. Pharisaei turbam
dissentientem de illo audierunt, et minislros ut eum

apprehenderent miserunt. Sed nemo in eum mhit

manus, quia nondum venerat hora ejus. In novhsim»
die magno festivilath, stabat Jesus et clamabat,
dicens: Si quis sitit, veniat ad me et bibat. Qui cre-
dit in me, sicut dicit Scriptura , flumina de ventre
ejus fluent aquw vivm.Hoc dixit de Spirilu, quem ac-
cepturi erant credentes in evm. Nondum enim erat

Spiritus datus, quia Jesus nondum fuerat glo-
rificalus. Cum audhsent sermones ejus, quidam
dicebant : Hic est vere propheta. Aiii dicebant:

D Hic esl Christus. Quidam autem dicebant: Nunquid
a Galilma Chrhtus surgit ? Nonne Scriptura dicit:
Quia ex semine David, et de Relhleem castello, ubi
erat David, venil Chrislus ? Dissensio itaque in turba

propler eum facla- est. Ministri vero, qui missi a

ponlificibus et Pharisaeis, ul Jesum cohiprehende-
rent, fuerant, auditis sermonibus ejus, obliti sunt

propter quod venerant. Redierunt ergo immunes a

crimine, pleni admiratione. Atrocibus magistris
discutienlibus proterve cur eorum clientes vinctum
sibi non adduxissent Doctorem vitae.illi ccelilus il-
luslrati verax testimonium perhibuerunt Christi do-
ctrinse. Dixerunt enim: Nunquam sie teculus est

homo, sicut hic loquilur homo. Quia nimirum [\\eM

,qui loquebatur, Deus erat et homo. Superbis prin-

53 ORDERICIWTALIS, 36

cipibus veritati nequiter derogantibns, Nicodeimis
aucloritiue legis compescuit epfum.nefarios ausus.

Denique riullo peffecto negolio,.vacui fide.et omni

fraudati utilitate, suoslares repelieruiit (Joan. vii,

i-53). -._\ .-...;"'
Jesus inde in montem Oliveti perr.exiij iterumque

diluculo intemptum venit. Ibi Dominp sed.enie et

docente, omnis poputus qd.eum:venit, el adductam

mulierem in adulterio deprehen.sam justitia coii-

demnavit, sed dulcedinepietatissuajabsplyit (Jo.an:
VIII, 1-4). Pharisaica fraus muscipulam Chrislp

prsestruere putavit, duih opinionem ejris erga ple-
bem ofluscairetentayit, et ipsum aut crudelem aul

injustum probabiliter ostentare, sategit. Nam.si feam

juxta decreium Moysi coridemiiasset, quasi sseyum

Pt oblitum niisericordiae quam prsedicabat, deri-

sisset; et siC odiosuni turbis, a quibus diljgebatur,
faceret. Si verp moacham pro. clemeniia. lapidari

prohibuisset, quasi legis adyefsarium et fautofem

/scelerum cpndemnasset. Vera Sbphia vejut arainese

flla doios. Sceleratorura disrupit et, regia dignitate

utrobique sefvala, absque impedimento pertransiit.
Ait enjm : Qui sine peccato est vestrum, pfimus in

VAqmlapidemmitlat (ibid. 7).
In prjmo cominate temperantia esf. miserantis, in

seqhenti juslilia judicantis. Inclinaris se deorsum,

digito scribebatin terram, ancipitique yerbi sui

gladio: penelravit insidiatorum; conscienliam. Sic

servavit ecce.per omnia el justilise districtionem et

pietatis mansuetudinem.' Tandem fraudulenti quae-

silpfes Doiriini sententia percussi erubueruntj moe-

Cham reliquerunt et incipientes a senioribus exie-

-rurit. Deinde sunirausJiidex sibi d.crelictam, quse

.accusubatur, clementer sublevavit. Vade, inquit,
et ampiius holipcccare(i.bid..11). EcCetanquam pius

prseterita peccata ignoscit, el quasi justus, ne ani-

plius. peccare prsesumat, interdicit. . .

In gazpphylacio Jesus pluriiiia locutirs esl de yera

luce etlibertate, de exaltatiorie sui.et.de s.ervif.ip

peccaii, de mendacio et vefitate. Jnsahientes: prp
boriis -a,Cbristp" benbdictis: i:espondefunt Judsei :

,Sumaritanus_es;et dwmoniumhqbes J(ibid.A$). Jnju-
riatus patienter resppndit, humiliter docUitet di-

vina salvandis proiulit; Porro magis efferati ad la-

pides cuCurrerunt, ac ut in eum jacerent. lulerunt. I

Jesus aulem abscondit se etexivit de lemplo (ibid.

59); :
, Pfmteriens, hominemd nqlimtate cmcjumvidit, in

lerram exspuit, lutumex sputdfecit, et super oculos

ejus livit, eiquedixit': Vade, lavainnatatoriq Siloe.

Abiit ergo et lavii, ei venit videns (Joan. ix, 1T7).
Hoc Sabbato factum est, unde, inler Jiidsepsingens
schisma exortum est. Illiiminatus illuminatbfi suo
testimonium perhibens, de ^ynagoga ejectus esl;
sed ab illoi quem mcrito amabat, cognitus et rece-

ptus est.Turic Jesus tractavit de pstio el pvili et

ovibus, de bouopastore et mercenario. Verba ejus
niulti suscepcrhnt, et plures ecoritra perperamre-

spuerunl (Joah.•x:, 21).

A Egressusinde Jesus secessit in partes Tyri et Si»
donis, ibiquea muliere Chanarisea interpellatus est

pro filia dsemoniaca, precibus multis. A discipulis
etiam rogatus, post aliquantulam diflicultatem ac-

quievif; et, laudata matris fide et humilitate, filiam
a daeffionioliberavil (1/aM/j. xv, 21-28; Marc. vn,'
24-30)\'\ : \\

Eyiens de finibusTyri, metropolis Chananaeorum,
veait per Sidqnem PhoeniCis urbem ad mare Gali-

twm, inter medios fines Decapoleos. Ibi surdum et

mutumde turba seorsuin apprehendit, digitosque
suosin auficulas ejus mhit; et exspuens, linguam
,ejus tetigil. Suspiciens autem in cmluin, ingemuit
et ait illi : Ephpheta , quod est adaperire. Sta-

tim aperice surii aiires ejus el soiulum esl vincu-

™.lum lingum ejus et loquebalur recle. Et mirati sunt

qui noverunt, dicentes : Rene omnia fecit; et sur-
dos fecil audire; el mutos loqtii (Matc. vii, 31-

'57)...\ ,;\
Secus mare Galilseaeveniens, in montem ascen-

dit et mullas turbas ad eum accedentes docuit. Ibi

mutbset claudos, caecos,debiles et alips mullos ad

pedes ejus pfojectos curavit; ila ut turbae miraren-

tur, dum viderent mutos loqui, claudos ambulare
et caecosvidere (Matth. xv, 29-31).

Haec similiter in sancta Ecclesia Dominus spiri-
tualiter operatur, cujus ope turba peccatorum quo-
tidie salyatur. Muti sunt qui Domiriumnori laudant,
nec lidem confiteiitur.Caeci sunt quj non inlelligunt,

-, etiamsi obtempererit jubentibus. Surdi sunt qui
non pbtemperant, etiamsi intclligant. Claudi sunt

qui prsecepta non impleht diviiia, et vadunt per

pravi opcris devia, Tales quotidie diviniius saaan-

tnr, ac ad yiam salutis perducunlur. Timentes Do-

j»inum, qui signa corpofalia videbant, laeti regem
sabaplh maghificabant. Nunc quoqne prp conver-
sione reorum fideles exsultant; et Doniiniini Isfael,

qut bona cuncta facit, pie magnificant.

yiL SeqUentia mirdculorum. Transfiguralio.

Jesus, convocatis diScipulis suis, dixil: Misereor

turbw, qttiq iriduo jamperseveranl mecum,et non ha-

'bent quod manducent ;el .dimittereeosjejunos nblo, ne

deficiant in via. T>eindeprwcepii lurbw super terram

) discuir.bere, septempqnes ac pisciculos•paucos acce-

pit, grqtiqs egit, fregit, dhcipulhque suis dedit.

Discipuli autem populo dederunt, et coroederunt

•nines, eisdturati sunt. Quod sUperfuit de fragmen-

ti.s, tulerunt septem sportas plenas. Erant autem,

qui manducaverunt, quatuor tnillia virorum, extra

parvuloset mulieres. Et dimissa turba, in navicutam

. ascendit, et in fines Mdgedam yel Dalmanuiha circa

Genesar venit (ibid: 32-39; Marc. viu, 1-10). Illic

Sadducaeiet Pharisaei eum tentaverunt, ac uteis dc

coelosignum ostenderet rogaverunt, parvipendentes

quod de septem panibus quatuor millia hominum

. paverit, et reliquiis septem sportas .repleverit. At

ille proterviam eprum redarguit, eisque siguum,

nisi signum.Jpnae prpphctse, dcnegavit, ct felictis
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ftiis navem ascendit et trans fretum abiit (Matth.

xvi, 12; Jlfarc. vni, 11-21)..
Belhsaidse rogatus est ut caecum tangeret. lile

vero manum caeci apprehendit, eum extra vicum

eduxit; et, exspuens in tculos ejus, manus suasim-

posuit; et ab eo, si aliquid viderel, inlerrogavil': At

ille ait: Video homines quasi arbores ambulantes.

Itirum manus super oculos ejus imposuit. Ille cmpit
videte et reslitutus est, ita ut clare videret omnia.
Tunc ait illi: Vade in domum luam, et, si in vicum

inlroierh, nemini dixeris (Marc. vm, 22-26).

Egressus Jesus, in castella CmsqrewPhilippi venit,
et a discipulis suis in via, quid homines opinarentur
de iilo interrogavit. At illi dixerunt: Alii Joannem

Bapiistam, alii Eliam, alii Jeremiam, aut unum ex

prophetis. Dicit illis Jesus : Vosautem, quem ine esse
dicitis ? RespondensSimon Petrus dixit: Tu es Chri-

stus, Filius Dei vivi. Respondens aulem Jesus, dixit
ei : Beatus es, Simon Barjona, quia caro el sanguis
noh revelavit libi, sed Paier meus qui in cmlis est. Et

ego dico tibi quia tu es Petrus, et super hanc pe-
tram mdificaboEcclesiam meam; et porlw inferi non

prmvalebuntadversus eam. Et tibi dabo claves regni
cmlcrum, et qtwdciinque ligavcris super lerram, erit

'ligatum et in cmlis; cl quodcunque solverh super
terram, erit solulum el in cwlis (Mailh. xvi, 15-19 ;
Jtfarc. vin, 27-29; Luc. ix, 18-20). Tunc prsecepit
discipulis suis ut nemini dicerent quia ipse esset
Jesus Christus. Exinde cospit Jesus oslenriere disci-

pulis suis quia oporteret eum ire Jerosolymam, et
multa pati a senioribus et Scribis et principibus sa-

cerdotuin, et occidi et lertia die resurgere. Assu-
jiiens eum Petrus separatim, ccepit illuin affectu
anroris increpare, dicens : Absil a te, Dominelnon
erit tibi hoc. Qui conversus, dixit Petro : Vaderelro
me, Satana. Scandalum mihi es, quia non sapis ea

quwDei sunt, sedqum hominum. Poslquam Domiiius

mysterium suaepassionis ei resurrectionis ostendit,
hortatur eos una cuiri turba ad sequendum suse

passionis exemplum, promittens quod perpessos
comitetur prsemium (Matth. xvi, 20-28; Marc. vm,
50-39; LMC.ix, 21-27).

Post dies sex, assumpsit Pelrum et Jacobum et
Jodnnem fratrem ejus, et duxit iilos in montem ex-
celsum seorsum, et transfiguratus est anle eos.Et j
resplenduit facies ejus sicut sol, vestimenta autem
ejusfacta sunt alba sicut nix. Ethcce apparuerunt
illh Moyses et Elias, cum eo loquentes; et ecce nu-
bes lucida obumbravit eos. Et ecce vox de nube; di-
eens: Hicest Filius meusdileclus, in quo milii bene
complacui; ipsum audile. Audienles discipuli cecide-
runl in faciem suam ct limuerunt vatde. Et accessit
Jesusel teligit eos, dixitque ad eos : Surgile, et no-
litetimere. Levanles aulemoculos suos, neminem vi-
derunt nisi solum Jesum. Et descendentibus illh de
monle prmcepit Jesus, dicens : Nemini dixeritis vi-
sionem, donec*Filius hominis a mortuh resurgat.
Tunc inquirentibus discipulis dixit quod Elias ve-
nisset. Et intellexerunt quod ilte de Joanne Baptisla

A dixhsel. ln sequenti die, cum ad turbam venissef,
confesthn omnh populus videns eutn stupefactus eu
el accurrenles salutabant cum.Tunc quidam de turba
ad eum accessit, et ante eum genibus provolutus
dixit : Domine, miserere filio meo, quia lunalicus

est ab infantia el male patitur. Frequenter eum dw-

mon in ignem et :n aquas misit, ut illum perderet;
et discipulis luis ootuli eum et non poluerunt curare
eum. Cumque Jesus illum afierri jussisset, et seger
allatus fuisset, statim spiritus conlurbavit eum et
elhv.s in lerra volutabatur spumans, Cu.inque Jesus
daemonium increpasset, et exire abeo, necamplius
iniroire jussissel, daemonclamans, multumque di-

scerpens eum, .exit.Et ille elisus adterram corruu,
ita ul mulli dicerent quia morluus esl. Jesus dutem

B tenens manum ejus, elevavit, patrique suo sanum

reddidit. Deinde"discipulis seereto interrogantibus
cur non potuissent curare illum, dixit: Propter in-

crednlitalem veslram. Amendico vobis : si habuerith

fidem sicul granum sinapis , dicetis monli huic:
Transi hinc ; et trqnsibil, el niliil impossibite crit

vobis; hoc autem genus non.ejiciiur nisi per oralio-
nem et jejunium. Conversantibus illis in Galilwa,
dixil: Filius hominis tradendus est in manus homi-

num el occidenleuin et terlia die resurget. El con-
trislati sunt vehemenler (Malth. xvil, 1-22; Jlfarc.

IX, 1-26; Luc. ix, 28-47).
f El cum venhsenl Capharnaum, accesserunl qui di-
drachma accipieoant, adPetricm, dicentcs ; Magisler
vester non solvil didrachma ? At ille ait: Eliam.r
Cum intrasset domum, prwvenil eumJestis, dicens :

Reges terrm, a quibus accipiunt tribulum ? a filiis an

ab alienis ? At ille : Ab alienis. Christus ef.secun-
dum carnem, efsecundu-m spiritiim filijis regiserat,
vel ex slirpe David genitus, vel omnipotenlis Pa-

tris Yerbum. Yecliga!ergo, ut filius regis, npn debe-

bat, sed qui humililatem carnis assumpserat, om •

neni jusliliam adimplere volebat. Iji omni regno

inlelligendum est liberos esse filios, nonvectigalcs.
Dixit Jesus Pelrp.: Liberi sunt fitii. Sed ne scanda-

themus eos, vade ad marc et mitte hatjium; et eum

piscem, qui primu.s ascenderit, lctle; et aperto ofe

ejus, invenies staterem; illum sumens, da eis pro me

et le (Matth. xvn, 23-26). Piscis iste Christus est

0 in mari, id est in vita .ir.ortali. Siater , id est

didrachnia, significat confessionem, quae pro Pe-

tro datur quasi pro peccatore, pro Cbristo vero

quasi pro Agno immaculato, qui peccatum non

fecit.

Orta inter apostolos quseslione quis eorum ma-

jor esset in reguo ccelorum, advocans Jesus par-

vulum, statuil eum in medio eorum. : Amen dico

vobh, nisi conversifueritis et efficiaminisicut parvuli,
non inlrabitis in regnum cmlorum. Quicunque ergo
humitiaveril se sicut parvulus iste, hic est tnajor in

regno ccelorum, et reliqua, quse locutus est de hu-

mililate el mansuctudine, de cavendis pusillorum
scandalis el fratribus benigne casligandis. Deinde

de indulgentia fratcrna tractavii, el parabolam de
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rege propbsuit, qui servo Supplicariti decem mil-

lia.talenta indulsit, et de eoderiiservP qui' centum

dertarips conservo spo condonare nolhit (Maltli.
xvrii, 1-35;Jfarc. ix, 3249; Luc.ix, 46-48).

Consummafis sermonibus post tributurti, de hu-

militate commendanda et innocentia, de corfectione
et yeriia, pius dOcfor a GaliJaeariiigravit et in flhes
Judseaetrans Jordanem venit. Ibi sequentes turbas

Curavit (Mdtth,,xix, 1, 2). .-' :-:,"-'':

laterfoganlibus Pharisaeis si licet virp uxorem

dimiltefe, firmam legem;conjugii prbtulit, dicens :

Qtibd Deusconjunxit, homo non Separet (Matth. xix,
6; Marc. x, 9). Thnc obtaiisuntei pqrvuti, ul nianus
eis irnpoherei et ararei. Dhcipuli autem commina-
baniur offerentibus. Jesris vero iridigiie ferens ait :

Siniie•parvulos venire ad me et nolite eqsprohibere; /

talium est/eiiim regnum cmlorum {Matth. xixy 13r

15; Marc.x, 13-16; LUC.SVIII, 15-17). Genuflexo

adplbscenti,viam salutisaeternaequaerenli,poslquam

pfaeCepta legis iritimarat, adjecit: Si vis perfectus

iesse,vade, vendegumhdbesetdafauperibus, ethabe-

bis thesaurum.incwlo; etveni, seqiiefeme. Hle auteffi
bis auditis, quia multas habebat possessiones, abiit

iristiS.Turic dixit Jesiis :.Amen dico vobis quia di-

vesiitiffiple inlrdbitin regnumcxlorum. Fqcilius est

cameiumper fofameri. acus transire, quam divilem

itilrare ihregnumrcmlorum(Matth. xix,i6-:24; J/arc.

x, 17-25; :Luc. xvin, 18^25). Petrus,audita sponta-
nese paupeftatis laude, dulciler exhilaraiUs ait ad

Doihirium.: Eccenqs reliquimus omhia, et secuti su-

mus ie. Quid ergo erit nobh? J esUsautem dixit eis:
Ameti dicoivobis quod vqs, qiti secuti estis me, in re-

genefatione cum sederit FUius hominis in sedema-

jestqiis SUw, sedebitis et vos super sedes duodecim

judicanles duodecim tribus Israel. Etdmnisquire-

tiquerii dohium, vet fratres, autsofores, aut patrem,
auitnatrem, aut uxoretn, aut fiiios, aut agros pro-

piefinomeri tneUm,rcentupiumaccipiet etivitam aster-

hdfnpossidebit.Muiti autem eruni: pfimi riovissimi

et nqvhsimt primi(Mailh,xix, 25-30; Jlfarc.x, 26-

31; Lucvxyiii,.28-^0). ,./, ..-v, .•

Deiride"pafabolain propoSuit de patrefamilias, qui
cbhduxit pperarios in viiieam sua^iridivpfsis:hpris,
et aequalerri mercedem uriius dehafii dedit unicui-

que,;incipiehs a novissimis usque ad primos (Jlfatth. j
xx,l-i6).Varietaleshoraruiii;typiceintelligunturse-
cundura setateSlabentis saeculi.Maheprimo laboravit

Abel, tertia; Noe, sexta Abraham, noiia legislator

Moyses. Undeciina hora ChristuS venit, et gentiles

populos,.curin forp hujus riiundi otio yacarent, re-

dargUit; et pef fidem in Ecclesiae sriaevinea operari

praecepit. Alilef etjam possurit diversitates horarum

ad unumquemque.dist.ingui,:pef mbiricnta setalum.

Marie,pueritia est; terlia, adblesCeritJa; sexla, ju-

veritus; riohay senectus; Undecima est decrepita

setas, vel.veterana. In his pmnibus aliqui ad con-

versionem jpierducUntur, et deriario pefenriis vilae

j^emunefantur. De simililudrne hac modernus ver-

sificator sic ait:

\ Vinea cultq fuit; cuttores pfmmia quarunt,
Nqrilabor mquqlis,0qualiadona fuerunt.
Qui venit exlremus, dispensaiore vqcante,
fqnlumdeiri recipit quqritum qiii verierat ante.
SicDeus osiendii quod, quanaocunquevelimus,

: - . Aggrediamur opus, cefti de munere sumus.

VIII, Sequentia.

Hactenus opera quaeDominus in initio praediCa-
tibnls siix -fec.itpef biehriium, prOut ex dictis edi-

scere potui evangelistarum, prb salubri exercita-

tipne perscrutatus sum, brevique relaiu mihi adno-

lafe conatus sum. Amodo libef anni lertii gesta
irtvestigare, insigniumque pondus ferum .compen-
diose coarctare; posiquam ipse Dominiis de Galilaea

coepit in Judaeam migrafe, ut mysterinm paiern*
*

disperisatioriis in Jerusalem consummaret, etarcana

legis et prophetarura sua nobis inellaMi operatione
reseraret.Primo quideih in Judseadociiit, traris Jor-

daneffi, ad. ofientem:; pbst et cilra Jordanem,

quando veriirJericho et Jerusalem. Nam cum omnis

Judaeofuffi proyincia generaliter ad dislinctionem

aliarum genlium Judsea sit, specialius tamen meri-

diana ejus plaga appellabatuf Judsea; ad distinclio

riem Samariae,!,Galiiaeae,'DecapoIis,et caeterarum in

eadem prpviricia regionum.

, Asceriiiens Jesus in Jerus.aiem, secreto suis prae-
dixit discipulis passionem. tunc mater filiorum

Zebedaii petiii ut unus filioruin ejus ad dexteram

et alius sederet in regno ejiis _ad sinislram (Malth.
\ xx, 17-24; Jlfarc. x, 32-45).•tllc vero ad patienliam

et hUmilitaiem eos inyitavit, et se- ipsum totius

exemplum justiliae sequendum ostendit. Joannem

docuii iiitGrrpgahfem ne prohibeaf vir.tu.tes.in ej us

nbmlhe facierilem.

Dum iref in Jerusaletn, ante conspectum suum

in civitatem Samaritanorum misit nuntios; sed rion

receperunt. ebs. Jacobum vero et Jbainnem, quia

ignein^decoelp.super:coritemptpres^petefevoliierunt,

increpavif, djcens: JVesciti*cujus spifilus estis. Fi-

lius iiqminis itiori venil dnimas perdere, sed salvqre

(Lue:ixM-$6J.

'
"'-'''" \\:'

Septuaginta duos designdvit, illosque binos in om-

nem ciiitdtem'eilocum,quo eratipse,venturus,misit;

, illisque praecepta, quibus et quomodo praedicars

deberent, intimavit, Incredulas civitales increpavit.

Septuaginta duobus feversis alque gaudentibus,

praecepitnon de subjeclione daemonum, sed de sub

rum in coelo lipiriinum scriptione gaudere.- Confes-

sio laudis refertuf ad Patrem. Beatosdicit Dominus

discipulorum PCulos, quia vident quae priores jusli

et regesVoluerunt videre et nort yiderurit (Luc. x,

1-24). Tentanti legis perito dograata verae salulis

irisinuayit, et paradigma de homine descendente de

Jeriisalem in Jeiichb et de casibus ejus prolulit; et

Samaritanum qui.franseuntibus sacefdote et levita,

vulnerato a latronlbus: subvenit, proximum mise-

ricordiam faciendo illi fuisse palam mbnstravit

(H«t»A. xxii, 34-40; Marc. xu, 28-34; Luc. x,25-
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37). In castello Jesus hospitium subiit, et tjuere- .
lam ministrantis Marthaede sorore non cam adjii-
vante compescuit, quia oplimam cam partem ele-

gisse asseruit (Luc. x, 58-43).
Matthaeusin oratione Dominica septem petiliones

ita describit : Paler noster qui es in cmlis, sanctifi-
cetur nomen.tuum. Adveniat regnum tuum. Fiat vo-

tunlas lua, sicut in cmloel in terra. Panem nostrum

quolidianum da nobis hodie. Et dimitle nobis debita

nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris.

Et ne nos inducas in lentationem. Sed libera nos a

malo. Amen (Matih. vi, 9-13).
ln tribus primis petitionibus poscuntur selerna,

in reliquis quatuor temporalia,quse lamen obaeterna

consequenda sunt necessaria. Porro Lucas (cap.
xi, 2-4) quinque petitiones ita complexus esf: Pa-

'

ler, sanctificetur nomentuum. Advenialregnum tuum.
Panem noslrum quotidianum da nobis hodie. Et di-
milte nobispeccata nostra, siquidem el ipsi dimilti-

musomnidcbenti nobis. Et ne nos inducas in tenta-
lionem.

Ecce septem pelitiones secundum Maithacum,ab-
breviataesunt in quinque secunduni Lucam. Nomen

quippe Dei sanctificatur in spiritu. Dei aulem re-

gnum in earnis resurrectione venturum est. Deinde

tres alias adjungit, de pane quotidiano, de remis-

sione peccatorum, de tenlalione vitanda. In his

competenter intelligi possunt quaecunque in hac et
alia vita homini necessaria sunt.